
 
 

Samodzielny Publ iczny Zakład Opieki Zdrowotnej  w Mońkach  
Al .  N iepod leg łośc i  9 ,  19 –  100 Mońk i  

Tel .  85 30 70 427,   fax.  85  727 81 35,  GSM 66 88 77  590  
sekreta r ia t@szpi ta l -monk i .h2.p l   h t t p : / / spzoz.monk i .p l /  

NIP 546 -11-93 -353 REGON 050652956 KRS 0000112038  
 

 

Mońki, dn. 17.11.2023r. 

 

         

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 

Dotyczy:  Zapytania ofertowego na  3 - letnią dzierżawę analizatora hematologicznego i 

dostawę odczynników dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Mońkach. 

Znak sprawy: SPZOZ-VI-262/PU/8/2023 

 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mońkach udziela odpowiedzi na 

pytania Wykonawców w  zapytaniu ofertowym  na 3 - letnią dzierżawę analizatora 

hematologicznego i dostawę odczynników dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Mońkach. 

 

Pytanie 1 

1. Dot. pkt. 6 parametrów technicznych 
Czy Zamawiający zezwala na zaoferowanie analizatora hematologicznego, w którym 

różnicowanie populacji WBC odbywa się z wykorzystaniem cytometrii przepływowej i pomiaru 

optycznego na zasadzie pomiaru absorbancji światła? Jest to technologia równoważna z 

pomiarem fluorescencji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

2. Dot. pkt 11 parametrów technicznych 
Czy Zamawiający zezwala na zaoferowanie analizatora hematologicznego, w którym liniowość 

dla WBC wynosi od 0 do 300 tys/ul , dla PLT od 0 do 2500 tys / ul dla osocza 

bogatopłytkowego do 4000 tys/ul i dla HGB od 0 do 24 g/dl? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 2  

I Dotyczy Umowy:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą 

reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym 

dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie 

pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

I Dotyczy Zapytania ofertowego, Rozdział III Opis przedmiotu Zamówienia pkt 7 

oraz Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego – wzór umowy §5 ust. 2 :  
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zawierał wszystkie 

niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i 

przechowywania na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub 



Strona 2 z 6 

 

rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 

medycznych?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

I Dotyczy Zapytania ofertowego, Załącznik nr 2 – wzór umowy:  
 

§5 ust. 1:  
Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart 

charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?  

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: „lub zapewni całodobowy dostęp online do karty 

charakterystyki na stronie internetowej pod adresem: ………..”.  

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Zapytaniu ofertowym, Rozdział III Opis 

przedmiotu Zamówienia pkt 9 oraz w Załączniku nr 1 – Formularz ofertowy pkt 9.  

Odpowiedź:   

1. Zmiana treści zapytania ofertowego Rozdział III.  Opis przedmiotu zamówienia pkt 9: 

 

z treści o brzmieniu: 

"9.  Z pierwszą dostawą odczynników muszą być dostarczone karty charakterystyki i/lub karty 

substancji niebezpiecznej i/lub karty bezpieczeństwa (jeżeli dotyczy)." 

 

na treść o brzmieniu: 

"9. Z pierwszą dostawą odczynników muszą być dostarczone karty charakterystyki i/lub karty 

substancji niebezpiecznej i/lub karty bezpieczeństwa lub Wykonawca zapewni całodobowy 

dostęp online do tych kart (jeżeli dotyczy)." 

 

2. Zmiana treści  zapytania ofertowego  w załączniku nr 1 - Formularz ofertowy, pkt 9: 

 

z treści o brzmieniu: 

"9. Oświadczam/y,  że z pierwszą dostawą odczynników dostarczymy karty charakterystyki i/lub 

karty substancji niebezpiecznej i/lub karty bezpieczeństwa. 

W przypadku odczynników zawierających substancje niebezpieczne Wykonawca: oświadcza, że 

dostarczone odczynniki są zgodne z właściwymi normami i przepisami prawa, w szczególności w 

zakresie dopuszczenia do obrotu i użytkowania oraz opakowania i oznakowania, w 

szczególności: 

a) ustawą z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach; 

b)  ustawą z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych; 

c)  rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie sposobu 

oznakowania miejsc, rurociągów oraz pojemników i zbiorników służących do przechowywania 

lub zawierających substancje stwarzające zagrożenie lub mieszaniny stwarzające zagrożenie; 

Przez cały okres obowiązywania umowy będziemy posiadać wszystkie aktualne dokumenty na 

okoliczność spełnienia ww. warunków. Zobowiązujemy się dostarczyć kopie w/w dokumentów na 

każde żądanie Zamawiającego" 

 

na treść o brzmieniu: 

"9. Oświadczam/y,  że z pierwszą dostawą odczynników dostarczymy karty charakterystyki i/lub 

karty substancji niebezpiecznej i/lub karty bezpieczeństwa lub zapewnimy całodobowy dostęp 

online do tych kart na stronie internetowej  pod adresem ...................................... . 

W przypadku odczynników zawierających substancje niebezpieczne Wykonawca: oświadcza, że 

dostarczone odczynniki są zgodne z właściwymi normami i przepisami prawa, w szczególności w 

zakresie dopuszczenia do obrotu i użytkowania oraz opakowania i oznakowania, w 

szczególności: 

a) ustawą z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach; 

b)  ustawą z dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych; 



Strona 3 z 6 

 

c)  rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie sposobu 

oznakowania miejsc, rurociągów oraz pojemników i zbiorników służących do przechowywania 

lub zawierających substancje stwarzające zagrożenie lub mieszaniny stwarzające zagrożenie; 

Przez cały okres obowiązywania umowy będziemy posiadać wszystkie aktualne dokumenty na 

okoliczność spełnienia ww. warunków. Zobowiązujemy się dostarczyć kopie w/w dokumentów na 

każde żądanie Zamawiającego" 

 

3. Zmiana treści  zapytania ofertowego  w załączniku nr 2 - wzór umowy, § 5 ust. 1: 

 

z treści o brzmieniu: 

"1. Z pierwszą dostawą Towaru Wykonawca dostarczy karty charakterystyki i/lub karty 

substancji niebezpiecznej i/lub karty bezpieczeństwa." 

 

na treść o brzmieniu: 

"1. Z pierwszą dostawą Towaru Wykonawca dostarczy karty charakterystyki i/lub karty 

substancji niebezpiecznej i/lub karty bezpieczeństwa lub zapewni całodobowy dostęp online do 

tych kart  na stronie internetowej pod adresem: ………................... ." 

 

§6 ust. 1 pkt 2):  
Prosimy o doprecyzowanie, czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez osobę 

wyznaczą do koordynowania dostaw ze strony Zmawiającego mają być realizowane?  

Jeśli tak, prosimy o wskazanie kilku osób wyznaczonych do koordynowania dostawy w celu 

uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności 

przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.  

Odpowiedź: Nie. W przypadku nieobecności wyznaczonej osoby do koordynowania dostaw 

realizacją dostaw zajmuje się osoba wyznaczona przez kierownika laboratorium. 

 

§9 ust. 1:  
Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru 

dostarczonego przez Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

§9 ust. 20:  
Uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu telefonicznej reakcji serwisu do 2 godzin w dni 

robocze.  
Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 – Formularz ofertowy pkt 1 

tabela Elementy zestawu podstawowego [minimalne parametry techniczne i użytkowe, 

warunek] Lp. 26.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

§9 ust. 20:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu przyjazdu serwisu i czasu usunięcia 

awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”.  

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 – Formularz ofertowy pkt 1 

tabela Elementy zestawu podstawowego [minimalne parametry techniczne i użytkowe, 

warunek] Lp. 26.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

§11 ust. 1:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji gdy Wykonawca 

przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? Jeżeli tak 

proponujemy zapis:  

„Obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianego urządzenia od wszystkich ryzyk leży po stronie 

Wydzierżawiającego (Wykonawcy).” 



Strona 4 z 6 

 

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 1 – Formularz ofertowy pkt 15.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

§12 ust. 4:  
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:  

„z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 

45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania 

się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.  

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze 

stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego 

świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się 

zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który 

będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem 

pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

§13 ust. 1 pkt 2), 3) i 4):  
Prosimy zastąpienie słowa: „opóźnienia” na „zwłoki”.  

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 

Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

 

§13 ust. 1 pkt 1), 2), 3) i 4):  
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od kwoty brutto 

określonej w §4 ust. 1  

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze realizowana w 

sposób prawidłowy, naruszenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w 

konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na 

dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony.  

W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością 

kary umownej.  

Odpowiedź: Zmiana treści  zapytania ofertowego  w załączniku nr 2 - wzór umowy, § 13 ust. 1: 

z treści o brzmieniu: 

"1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może 

naliczać kary umowne: 

1)  w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy, w 

wysokości 10% wartości naliczanej od kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1. 

2)  w przypadku nieterminowej dostawy Towaru/Aparatury, w wysokości 0,5% wartości 

naliczanej od kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

3) w przypadku nieterminowego przyjazdu serwisu, w wysokości 0,5% wartości naliczanej 

od kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

4) w przypadku bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego na rozpatrzenie reklamacji 

lub wymianę wadliwego Towaru/Aparatury, na produkty  wolne od wad, w wysokości 

0,5% wartości naliczanej od kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty 

dzień opóźnienia.(...)" 

 

na treść o brzmieniu: 

"1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może 

naliczać kary umowne: 



Strona 5 z 6 

 

1)  w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Wykonawcy, w 

wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 

2)  w przypadku nieterminowej dostawy Towaru/Aparatury, w wysokości 0,5% wartości 

brutto niezrealizowanej części umowy  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

3) w przypadku nieterminowego przyjazdu serwisu, w wysokości 0,5% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. 

4) w przypadku bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego na rozpatrzenie reklamacji 

lub wymianę wadliwego Towaru/Aparatury, na produkty  wolne od wad, w wysokości 

0,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za każdy rozpoczęty dzień 

opóźnienia.(...)" 

 

§14 ust. 4: 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przez zastąpienie zwrotu „ulegnie zmniejszeniu” 

wyrażeniem „ulegnie zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie 

zmienione”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 3 

I I. Dotyczy formularza ofertowego, tabela „Odczynniki”:  
 

1. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na skalkulowanie materiału kontrolnego zgodnie 

z terminem, w którym parametry oznaczeń nie przekraczają wyznaczonych przez producenta i 

określonych w arkuszu oznaczeń dopuszczalnych zakresów gwarantujących prawidłową pracę 

analizatorów.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym, Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy, tabela 

Odczynniki, Lp. 2.: 

"2. Materiały kontrolne z terminem ważności zgodnym z harmonogramem dostaw Wykonawcy 

w ilości niezbędnej do prawidłowej pracy aparatu przez cały okres trwania umowy." 

 

2. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie czy nie nastąpiła omyłka pisarska w pkt 2 i jako 

jednostka miary nie powinno być „opakowania”, zamiast „oznaczenia” tak jak w pkt 1 

dotyczącym odczynników?  

Odpowiedź:  Zmiana treści  zapytania ofertowego  w załączniku nr 1 - Formularz ofertowy, 

tabela Odczynniki, Lp.2, kolumna Jednostka miary: 

z treści o brzmieniu: 

"ozn." 

 

na treść o brzmieniu: 

"op" 

 

Pytanie 4 

1. Dotyczy pkt 7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora 

wyposażonego w wbudowany ekran dotykowy i komputer sterujący analizatorem, 

zewnętrzny i wewnętrzny czytnik kodów kreskowych z możliwością podawania próbki 

manualnie i automatycznie w statywach? 

Jest to rozwiązanie ułatwiające i przyśpieszające pracę. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Dotyczy pkt 26. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zgłaszania awarii 

mailowo w dni wolne od pracy i czas reakcji serwisu do 24 godzin? Zachowany przy 

tym zostanie czas usunięcia awarii, który po przekroczeniu 48 godzin zobowiązuje 



Strona 6 z 6 

 

Wykonawcę do zapewnienia aparatu zastępczego lub poniesienia wszystkich kosztów 

Zamawiającego przez zlecenia badań podmiotom trzecim.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 5 

I.              Dotyczy formularza ofertowego, tabela „Elementy zestawu podstawowego 

[minimalne parametry techniczne i użytkowe, warunek]” pkt 12: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby analizator posiadał oprogramowanie w języku angielskim? 

Analizator posiada wbudowaną w oprogramowanie instrukcje obsługi w j. polskim z 

jednoczesną możliwością automatycznego przekierowania i wyświetleń działań naprawczych i 

opisu błędu wygenerowanego aktualnie przez analizator oraz ułatwiająca wyszukiwanie 

informacji dotyczycących procedur konserwacji i czynności związanych z obsługą analizatora. 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Zapytanie ofertowe po zmianach. 

2. Załącznik nr 1 - Formularz ofertowy po zmianach. 

3. Załącznik nr 2 - Wzór umowy po zmianach. 

 

 


